
Publique-se no DOE.
 

RODRIGO RIBEIRO COSTA CAVALCANTE
Diretor-Geral - INTERPI

REF.8865

AVISOS

 
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO PIAUÍ - DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO PIAUÍ - DETRAN-PI.DETRAN-PI.

 
 
AVISO DO EDITAL DE LEILÃO. EDITAL 03º/2023.  DETRAN - PI. AVISO DO EDITAL DE LEILÃO. EDITAL 03º/2023.  DETRAN - PI. DATA: 30.05.2023, às 09 Horas. VIP Gestão e Logística S/A, inscrita no CNPJ sob o nº
08.187.134/0004-18, na condição deTerceirizada de Serviços de Remoção, Guarda e Alienação de Veículos Apreendidos em Operações de Trânsito do
Departamento Estadual de Trânsito Do Piauí, torna público, para o conhecimento dos interessados, com fundamento na Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de junho de
1993, que institui normas para Licitações e contratos da Administração Pública, Lei Federal nº 6.575, de 30 de setembro de 1978, que dispõe sobre o depósito e
venda de veículos removidos, apreendidos e retidos, em todo o Território Nacional pelas autoridades de trânsito, Lei Federal nº 9.503/97, de 23 de setembro de
1997, que institui o Código de Trânsito Brasileiro - CTB no seu Art.º. 328, Alterado pela Lei nº 13.160 de 25.08.2015, Resolução 623/16 do CONTRAN, Lei Federal
nº 8.722, de 27 de outubro de 1993, que torna obrigatório a baixa de veículo vendida como sucata, Decreto Federal n° 21.981/32 que regula a realização de leilões
públicos no país, e em conformidade com as demais normas e regulamentações infra legais atinentes à espécie, que fará realizar, por intermédio do Leiloeiro
Oficial do Estado do Piauí, Sr. ERICO SOBRAL SOARES, Matrícula 15/15-JUCEPI, Leilão Público, do tipo maior lance, para a alienação de veículos na condição de
RECUPERAVEISRECUPERAVEIS apreendidos e removidos nas operações de trânsito promovidas/realizadas pelo DETRAN-PI e não recuperados por seus proprietários nos prazos
e formas legais. O leilão acontecerá de forma "Eletrônica", no dia 30deMaio de 2023, às 09 horas, pregão online/eletrônicoonline/eletrônico transmitido e acessado via Login e
senha no site www.vipleiloes.com.br. O edital poderá ser retirado no site do DETRAN-PI (www.detran.pi.gov.br) e no site do Leiloeiro Oficial
(www.vipleiloes.com.br). Mais informações poderão ser obtidas também no local do leilão ou ainda pelos telefones (86) 3301-5000 e 3232-3480.
 

VIP GESTÃO E LOGÍSTICA S/AVIP GESTÃO E LOGÍSTICA S/A
Teresina, 09 de Maio de 2023

 
REF.8798

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD-PISECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD-PI

 
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃOAVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023 - DL/SEAD/PIPREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023 - DL/SEAD/PI
PROCESSO SEI Nº 00118.000150/2022-10PROCESSO SEI Nº 00118.000150/2022-10

 
OBJETO:OBJETO:  AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) ELEVADORES, COM SERVIÇOS DE INSTALAÇÃOAQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) ELEVADORES, COM SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO , para atender as necessidades do prédio sede da Agência de Desenvolvimento
Habitacional do Piauí (ADH/PI).
Fica suspenso o Pregão em tela até ulterior deliberação, tendo em vista o Despacho nº 1522/2023 – SEFAZ-PI/GASEC/CGFR (id. 7468299), de 04 de maio de 2023,
constante no Processo SEI supracitado.
INFORMAÇÕES: Av. Pedro Freitas, S/N. Bl. I, 2º andar – Centro Administrativo, Bairro: São Pedro, Teresina – Piauí CEP: 64018 – 200. E-mail:
luynne.cardoso@sead.pi.gov.br (Pregoeira).
 
Teresina - PITeresina - PI
(documento assinado e datado eletronicamente)(documento assinado e datado eletronicamente)

 
Samuel Pontes do NascimentoSamuel Pontes do Nascimento

Secretário de Estado da Administração - SEAD/PISecretário de Estado da Administração - SEAD/PI
REF.8826

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍDEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ
 
 
AVISO DE CONTINUIDADE DO CERTAME
CONCORRÊNCIA Nº. 024/2023
PROCESSO SEI N. 00016.000399/2023-54
 
O DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ - DER, através da Comissão Permanente de Licitação do DER/PI, nomeada através
da Portaria nº 49 de 26 de abril de 2023, torna público que, dará prosseguimento ao certame com a sessão de abertura das documentações de
habilitação, que ocorrerá às 09:00 (nove horas) do dia 11/05/2023, na Sala de Eventos, 1º andar do Edifício Sede do DER-PI.

Disponibilizado em: 09/05/2023 23:31:47 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 10/05/2023 00:00:00

Inicializado em: 09/05/2023 07:35:44 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 88 131 de 139


